המוקנות לגופים ציבוריים, אין מקום להעניק לו חסינות מפני תביעה נזיקית מקום

שבו הוא הפר את חובותיו כלפי הפרט.

נבחן שאלה זו לאור המגמות השונות הקיימות בפסיקה הן לגבי חסינות המדינה

עצמה, והן בנוגע לגופים דו-מהותיים.

ב. הסיבות רשויות המדינה

חסינות רשויות המדינה מפני תביעות קבועה בפקודת הנזיקין ובחוק הנזיקין

האזרחיים(אחריות המדינה), תשי״ב-1952:

סעיף ד לפקודת הנזיקץ [נוסח חדש]:

״(א) עובד ציבורי אחראי לכל עוולה שעשה, ואם ייתבע לדין על כך,

ייתבע אישית; אולם, בלי לגרוע מכוחן של הוראות סעיפים 6 ו־8 תהא

לעובד הגנה בכל תובענה שאינה על רשלנות, אם המעשה היה בתחום

סמכותו כדין או שעשהו בתום לב כסבור שהוא פועל בתחום סמכותו

כדין.

(ב) עובד ציבורי לא יהיה אחראי לכל עוולה שנעשתה על ידי שלוח

שמינה הוא או על ידי עובד ציבורי אחר, אלא אם הרשה או אישרר את

העוולה במפורש״.

חוק הנזיקין האזרחיים(אחריות המדינה), תשי״ב־1952:

(1) סעיף 2 לחוק קובע:

״דין המדינה, לענין אחריות בנזיקים, כדין כל גוף מואגד, פרט לאמור

להלן בחוק זה״.

(2) סעיף 3 לחוקקובע:

״אין המדינה אחראית בנזיקים על מעשה שנעשה בתחום הרשאה

חוקית, או בתום לב תוך שימוש מדומה בהרשאה חוקית! אולם

אחראית היא על רשלנות שבמעשה״.

המדינה הזרה במשפט הבינלאומי המנהגי מחסינות מוחלטת לחסינות

מוגבלת, שהצטמצמה לגדר אותם המקרים שבהם הפעילה המדינה את

סמכותה השלטונית בלבד... כמו כן, הביא עקרק זה לצימצום

החסינויות שהוענקו למדינה בתחומי משפט שונים. בתחום דיני

הנזיקין בוטלה חסינות המדינה בחוק הנזיקץ האזרחיים (אחריות

המדינה), התשי״ב־1952 (פרט לחריגים). כמו כן פורש בצמצום רב

הפטור מאחריות שהוענק למדינה במקרים של פעילות מלחמתית, על־

ידי סעיף 5 לחוק הנזיקים האזרחיים(אחריות המדינה), התשי״ב-1952

23 ע׳׳א 975/97 המועצה המקומית עילבון נ׳ מקורות חברת מים, פ׳־ד נד>2) 433.

בדומה לכך ראו ע׳׳א 645/77 גנור נ׳ מ׳׳י, פ״ד לד(1) 766, 773-772; ע״א

623/83 לוי נ׳ מ׳׳י, פ״ד מ(1) 477, 481-480; ע״א 735/75 רויטמן נ׳ אדרת, פ״ד ל(3) 75,

78-77: ע׳׳ש(חי׳) 138/00 אלקה אחזקות בע״מ נ׳ מנהל מע־י׳מ - חיפה >טרס פורסם), תקדין

מחוזי 2001(1)1636,1634.

25 ראו למשל ס׳ 41-40 לחוק התקשורת (בזק ושידורים), תשמ״ב־1982 וסי 25 לפקודת הנמלים

[נוסח חדש],תשל״א-1971.

26 ע׳׳א Sheridon Exim Ltd. 545/96 נ׳ רשות הנמלים והרכבות, פ״דנג(2) 289.